
Kalender 2024

Januar 2024

1.1 Mo  

2.1 Di  

3.1 Mi  

4.1 Do  

5.1 Fr  

6.1 Sa  

7.1 So  

8.1 Mo  

9.1 Di 12 Minuten: Schluss damit | Social 
Fuel Up

10.1 Mi Chat & Connect | Afterwork Live / 
NIS-2 Richtlinie - Was Mittelständler 
jetzt wissen müssen! |  SecurITy 
Club Morning Briefing11.1 Do  

12.1 Fr Jour Fixe Programmdirektoren / 
Vorstandssitzung German 
Mittelstand e.V.

13.1 Sa  

14.1 So  

15.1 Mo  

16.1 Di 12 Minuten: Mut | Social Fuel Up

17.1 Mi 1000 Satellites | Business Breakfast 
Gilching

18.1 Do Climate Club Morning Briefing - 
onsite  / GM Chat & Connect 
beim Eataly Vino Festival

19.1 Fr Jour Fixe Programmdirektoren / 
Vorstandssitzung German 
Mittelstand e.V.

20.1 Sa  

21.1 So  

22.1 Mo Leaders Lounge | Herzschlag trifft 
Algorithmus - wieviel KI verträgt 
Führung?

23.1 Di Meet & Connect / MarkeTHING 
Trend KI | How to Personalisierte 
GPTs

24.1 Mi  

25.1 Do Autonomous Driving & Autonomous 
Business

26.1 Fr Jour Fixe Programmdirektoren / 
VERSCHOBEN WEGEN 
BAHNSTREIK: GM Women - 
Kick-off 2024 / Vorstandssitzung 
German Mittelstand e.V.

27.1 Sa  

28.1 So  

29.1 Mo PolitTHING | Wie steht der GM zu 
den Protesten der Landwirte und 
Trucker?

30.1 Di  

31.1 Mi  

Februar 2024

1.2 Do Climate Coffee

2.2 Fr Jour Fixe Programmdirektoren / 
Vorstandssitzung German 
Mittelstand e.V.

3.2 Sa  

4.2 So  

5.2 Mo GM Neujahrs"schiessen" am 
Nockherberg

6.2 Di  

7.2 Mi Webseitensicherheit - Busgelder 
ade | SecurITy Club Deep Dive

8.2 Do GM Chat & Connect beim Eataly 
Vino Festival / 1000 Satellites 
eröffnet seinen ersten Standort im 
Münchner Stadtgebiet!9.2 Fr Jour Fixe Programmdirektoren / 
Vorstandssitzung German 
Mittelstand e.V.

10.2 Sa  

11.2 So  

12.2 Mo  

13.2 Di  

14.2 Mi  

15.2 Do  

16.2 Fr Jour Fixe Programmdirektoren / 
Vorstandssitzung German 
Mittelstand e.V.

17.2 Sa  

18.2 So  

19.2 Mo  

20.2 Di Middach! | Einladung zum Business 
Lunch mit dem German Mittelstand 
im legendären Hotel Reichshof

21.2 Mi SecurITy Club Deep Dive / 
Cyber-Samurai: Einblicke in die 
japanischen 
Cybersicherheitsstrategien | 
SecurITy Club Morning Briefing

22.2 Do  

23.2 Fr Jour Fixe Programmdirektoren / 
Vorstandssitzung German 
Mittelstand e.V. / Kommunikation 
GM | Optimierung24.2 Sa  

25.2 So  

26.2 Mo PolitTHING | Wahlen in der EU 
– unsere Forderungen.

27.2 Di  

28.2 Mi Jochen Schweizer Arena 

29.2 Do GM Afterwork | Netzwerk. Business. 
Club | Live in Hamburg / GM Eat & 
Great | Lange Nacht des Genusses 
/ Climate Coffee

März 2024

1.3 Fr Jour Fixe Programmdirektoren / 
Vorstandssitzung German 
Mittelstand e.V. / 
Redaktionskonferenz Newsletter & 
News

2.3 Sa  

3.3 So  

4.3 Mo  

5.3 Di  

6.3 Mi Trends aus Davos - Was sagen die 
Krypto & Blockchain Experten?

7.3 Do GM Chat & Connect beim Eataly 
Vino Festival

8.3 Fr Jour Fixe Programmdirektoren / 
ABGESAGT: Meet & Connect / 
Vorstandssitzung German 
Mittelstand e.V.9.3 Sa  

10.3 So  

11.3 Mo IT-Verteidigungsstrategien: Insights 
vom CIO des Flughafen München

12.3 Di Wahlen in der EU | Was braucht der 
Mittelstand? Was kommt auf uns 
zu?

13.3 Mi Tipp: Marketing like no other / 
MarkeTHING Trend KI | ChatGPT-4 
in Aktion: Nachhaltige 
Geschäftsprozess-Optimierung mit 
KI-Assistenzsystemen 

14.3 Do  

15.3 Fr Jour Fixe Programmdirektoren / 
Vorstandssitzung German 
Mittelstand e.V.

16.3 Sa  

17.3 So  

18.3 Mo How to monetise internet access 
and safeguard infrastructure 
investments

19.3 Di  

20.3 Mi Europas Wirtschaftsdynamik: 
Bayerns Beitrag mit Staatsminister 
Eric Beißwenger

21.3 Do GM AfterWork Heidelberg 21. März 
2024

22.3 Fr Jour Fixe Programmdirektoren / 
Vorstandssitzung German 
Mittelstand e.V. / Klausur  | 
Strategiemeeting GM23.3 Sa  

24.3 So  

25.3 Mo  

26.3 Di  

27.3 Mi SecurITy Club Late Night

28.3 Do Climate Coffee

29.3 Fr ABGESAGT: Meet & Connect

30.3 Sa  

31.3 So  

April 2024

1.4 Mo  

2.4 Di  

3.4 Mi  

4.4 Do  

5.4 Fr Jour Fixe Programmdirektoren / 
Vorstandssitzung German 
Mittelstand e.V. / 
Redaktionskonferenz Newsletter & 
News

6.4 Sa  

7.4 So  

8.4 Mo  

9.4 Di MarkeTHING Trend KI | Mensch vs. 
KI im Kreativduell - Kann KI unsere 
Probleme wirklich lösen?

10.4 Mi SecurITy Club Morning Briefing

11.4 Do  

12.4 Fr Jour Fixe Programmdirektoren / 
Vorstandssitzung German 
Mittelstand e.V.

13.4 Sa  

14.4 So  

15.4 Mo  

16.4 Di Premiere „Meet & Connect“ 
Bodensee Business Lunch

17.4 Mi  

18.4 Do Transforming Business: 
Mittelständische Lösungen für eine 
grünere Zukunft

19.4 Fr Jour Fixe Programmdirektoren / 
Vorstandssitzung German 
Mittelstand e.V. / Update India Trip

20.4 Sa  

21.4 So  

22.4 Mo GM Wirtschaftsgespräche | Berlin / 
GM Women - Planung GM 
Sommerempfang 2024

23.4 Di  

24.4 Mi IU Bildungssymposium am Campus 
München

25.4 Do Climate Coffee / 1000 Satellites 

Unknown Command:  neueröffnung: Theresienhöhe
26.4 Fr Jour Fixe Programmdirektoren / 

Vorstandssitzung German 
Mittelstand e.V.

27.4 Sa  

28.4 So  

29.4 Mo Vorstellung Next Generation 
Consulting by German Mittelstand 

Unknown Command:  members only30.4 Di  

Mai 2024

1.5 Mi  

2.5 Do  

3.5 Fr Jour Fixe Programmdirektoren / 
Vorstandssitzung German 
Mittelstand e.V. / 
Redaktionskonferenz Newsletter & 
News

4.5 Sa  

5.5 So  

6.5 Mo  

7.5 Di  

8.5 Mi Webseitensicherheit / KI / 
Ransomware - SecurITy Club Deep 
Dive / SecurITy Club Morning 
Briefing9.5 Do  

10.5 Fr Jour Fixe Programmdirektoren / 
Vorstandssitzung German 
Mittelstand e.V.

11.5 Sa  

12.5 So  

13.5 Mo Leaders Lounge | 

14.5 Di Wirtschaftsempfang des 
Landkreises Ebersberg

15.5 Mi  

16.5 Do GM Afterwork | Netzwerk. Business. 
Club | Live in Hamburg / 2. „Meet & 
Connect“ Bodensee Business 
Lunch17.5 Fr Jour Fixe Programmdirektoren / 
Vorstandssitzung German 
Mittelstand e.V.

18.5 Sa  

19.5 So  

20.5 Mo  

21.5 Di  

22.5 Mi NIS-2 - Was Sie jetzt TUN 
müssenSecurITy Club Deep Dive

23.5 Do Climate Coffee

24.5 Fr Jour Fixe Programmdirektoren / 
Vorstandssitzung German 
Mittelstand e.V.

25.5 Sa  

26.5 So  

27.5 Mo  

28.5 Di  

29.5 Mi  

30.5 Do  

31.5 Fr Jour Fixe Programmdirektoren / 
Vorstandssitzung German 
Mittelstand e.V.

Juni 2024

1.6 Sa  

2.6 So  

3.6 Mo  

4.6 Di MarkeTHING Fokus KI | Übernimmt 
die KI unser Storytelling, lieber 
Veit?    / 120 Minuten: The Power of 
Sales - 3 Booster für für den 
Verkauf: Wertschätzung. Kreativität. 
Community.

5.6 Mi  

6.6 Do  

7.6 Fr Jour Fixe Programmdirektoren / 
Vorstandssitzung German 
Mittelstand e.V. / 
Redaktionskonferenz Newsletter & 
News

8.6 Sa  

9.6 So  

10.6 Mo  

11.6 Di  

12.6 Mi SecurITy Club Morning Briefing

13.6 Do Hinterland of Things Conference 
2024

14.6 Fr Jour Fixe Programmdirektoren / 
Vorstandssitzung German 
Mittelstand e.V.

15.6 Sa  

16.6 So  

17.6 Mo Leaders Lounge | 

18.6 Di  

19.6 Mi  

20.6 Do  

21.6 Fr Jour Fixe Programmdirektoren / 
Vorstandssitzung German 
Mittelstand e.V.

22.6 Sa  

23.6 So  

24.6 Mo  

25.6 Di  

26.6 Mi  

27.6 Do  

28.6 Fr Jour Fixe Programmdirektoren / 
Vorstandssitzung German 
Mittelstand e.V.

29.6 Sa  

30.6 So  
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Kalender 2024

Juli 2024

1.7 Mo  

2.7 Di  

3.7 Mi  

4.7 Do  

5.7 Fr Jour Fixe Programmdirektoren / 
Vorstandssitzung German 
Mittelstand e.V. / 
Redaktionskonferenz Newsletter & 
News

6.7 Sa  

7.7 So  

8.7 Mo GM Sommerempfang 2024 

Unknown Command:  abgehoben. Durchgeknallt. Nass

gemacht.
9.7 Di  

10.7 Mi  

11.7 Do  

12.7 Fr Jour Fixe Programmdirektoren / 
Vorstandssitzung German 
Mittelstand e.V.

13.7 Sa  

14.7 So  

15.7 Mo Leaders Lounge | 

16.7 Di GM Wirtschaftsgespräche 
Landkreis Ebersberg

17.7 Mi  

18.7 Do  

19.7 Fr Jour Fixe Programmdirektoren / 
Vorstandssitzung German 
Mittelstand e.V.

20.7 Sa  

21.7 So  

22.7 Mo  

23.7 Di  

24.7 Mi  

25.7 Do  

26.7 Fr Jour Fixe Programmdirektoren / 
Vorstandssitzung German 
Mittelstand e.V.

27.7 Sa  

28.7 So  

29.7 Mo  

30.7 Di  

31.7 Mi  

August 2024

1.8 Do  

2.8 Fr Jour Fixe Programmdirektoren / 
Vorstandssitzung German 
Mittelstand e.V. / 
Redaktionskonferenz Newsletter & 
News

3.8 Sa GM Törn 2024 | Segeln. Cruisen. 
Networken.

4.8 So GM Törn 2024 | Segeln. Cruisen. 
Networken.

5.8 Mo GM Törn 2024 | Segeln. Cruisen. 
Networken.

6.8 Di GM Törn 2024 | Segeln. Cruisen. 
Networken.

7.8 Mi GM Törn 2024 | Segeln. Cruisen. 
Networken.

8.8 Do GM Törn 2024 | Segeln. Cruisen. 
Networken.

9.8 Fr Jour Fixe Programmdirektoren / GM 
Törn 2024 | Segeln. Cruisen. 
Networken. / Vorstandssitzung 
German Mittelstand e.V.10.8 Sa  

11.8 So  

12.8 Mo  

13.8 Di  

14.8 Mi  

15.8 Do  

16.8 Fr Jour Fixe Programmdirektoren / 
Vorstandssitzung German 
Mittelstand e.V.

17.8 Sa  

18.8 So  

19.8 Mo  

20.8 Di  

21.8 Mi  

22.8 Do  

23.8 Fr Jour Fixe Programmdirektoren / 
Vorstandssitzung German 
Mittelstand e.V.

24.8 Sa  

25.8 So  

26.8 Mo  

27.8 Di  

28.8 Mi  

29.8 Do  

30.8 Fr Jour Fixe Programmdirektoren / 
Vorstandssitzung German 
Mittelstand e.V.

31.8 Sa  

September 2024

1.9 So  

2.9 Mo  

3.9 Di  

4.9 Mi  

5.9 Do  

6.9 Fr Jour Fixe Programmdirektoren / 
Vorstandssitzung German 
Mittelstand e.V. / 
Redaktionskonferenz Newsletter & 
News

7.9 Sa  

8.9 So  

9.9 Mo  

10.9 Di  

11.9 Mi  

12.9 Do  

13.9 Fr Jour Fixe Programmdirektoren / 
Vorstandssitzung German 
Mittelstand e.V.

14.9 Sa  

15.9 So  

16.9 Mo  

17.9 Di  

18.9 Mi  

19.9 Do  

20.9 Fr Jour Fixe Programmdirektoren / 
Vorstandssitzung German 
Mittelstand e.V.

21.9 Sa  

22.9 So  

23.9 Mo Leaders Lounge | 

24.9 Di  

25.9 Mi  

26.9 Do GM Afterwork | Netzwerk. Business. 
Club | Live in Hamburg

27.9 Fr Jour Fixe Programmdirektoren / 
Vorstandssitzung German 
Mittelstand e.V.

28.9 Sa  

29.9 So  

30.9 Mo  

Oktober 2024

1.10 Di  

2.10 Mi  

3.10 Do  

4.10 Fr Jour Fixe Programmdirektoren / 
Vorstandssitzung German 
Mittelstand e.V. / 
Redaktionskonferenz Newsletter & 
News

5.10 Sa  

6.10 So  

7.10 Mo  

8.10 Di  

9.10 Mi  

10.10 Do  

11.10 Fr Jour Fixe Programmdirektoren / 
Vorstandssitzung German 
Mittelstand e.V.

12.10 Sa  

13.10 So  

14.10 Mo  

15.10 Di  

16.10 Mi  

17.10 Do Leaders Lounge | 

18.10 Fr Jour Fixe Programmdirektoren / 
Vorstandssitzung German 
Mittelstand e.V.

19.10 Sa  

20.10 So  

21.10 Mo  

22.10 Di  

23.10 Mi  

24.10 Do  

25.10 Fr Jour Fixe Programmdirektoren / 
Vorstandssitzung German 
Mittelstand e.V.

26.10 Sa  

27.10 So  

28.10 Mo  

29.10 Di  

30.10 Mi  

31.10 Do  

November 2024

1.11 Fr Jour Fixe Programmdirektoren / 
Vorstandssitzung German 
Mittelstand e.V. / 
Redaktionskonferenz Newsletter & 
News

2.11 Sa  

3.11 So  

4.11 Mo  

5.11 Di  

6.11 Mi  

7.11 Do  

8.11 Fr Jour Fixe Programmdirektoren / 
Vorstandssitzung German 
Mittelstand e.V.

9.11 Sa  

10.11 So  

11.11 Mo  

12.11 Di  

13.11 Mi  

14.11 Do  

15.11 Fr Jour Fixe Programmdirektoren / 
Vorstandssitzung German 
Mittelstand e.V.

16.11 Sa  

17.11 So  

18.11 Mo Leaders Lounge | 

19.11 Di  

20.11 Mi  

21.11 Do GM Afterwork | Netzwerk. Business. 
Club | Live in Hamburg

22.11 Fr Jour Fixe Programmdirektoren / 
Vorstandssitzung German 
Mittelstand e.V.

23.11 Sa  

24.11 So  

25.11 Mo  

26.11 Di  

27.11 Mi  

28.11 Do  

29.11 Fr Jour Fixe Programmdirektoren / 
Vorstandssitzung German 
Mittelstand e.V.

30.11 Sa  

Dezember 2024

1.12 So  

2.12 Mo  

3.12 Di  

4.12 Mi  

5.12 Do  

6.12 Fr Jour Fixe Programmdirektoren / 
Vorstandssitzung German 
Mittelstand e.V. / 
Redaktionskonferenz Newsletter & 
News

7.12 Sa  

8.12 So  

9.12 Mo Leaders Lounge | 

10.12 Di  

11.12 Mi  

12.12 Do  

13.12 Fr Jour Fixe Programmdirektoren / 
Vorstandssitzung German 
Mittelstand e.V.

14.12 Sa  

15.12 So  

16.12 Mo  

17.12 Di  

18.12 Mi  

19.12 Do  

20.12 Fr Jour Fixe Programmdirektoren / 
Vorstandssitzung German 
Mittelstand e.V.

21.12 Sa  

22.12 So  

23.12 Mo  

24.12 Di  

25.12 Mi  

26.12 Do  

27.12 Fr  

28.12 Sa  

29.12 So  

30.12 Mo  

31.12 Di  
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